
Regione Autonoma Valle d’Aosta 
Région Autonome Vallée d’Aoste

DETERMINA NUMERO 849 DEL 18/12/2023

OGGETTO:
PNRR - MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" - CUP 
C51F22004030006 - CIG 98453342A3 - APPROVAZIONE CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE DEL SERVIZIO - DITTA MAGGIOLI SPA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

CIG 98453342A3 CUP C51F22004030006 CODICE UFFICIO UFESQB

RICHIAMATI:
 l'art. 46, comma 3 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54;
 il decreto n. 3 del 05/05/2021 con il quale il Sindaco conferisce l’incarico di Segretario Comunale di 

Saint-Vincent al dott. Riccardo Mantegari con decorrenza dal 06/05/2021 e fino alla scadenza naturale 
del mandato elettorale e comunque sino alla nomina del nuovo Segretario, nei termini di legge;

VISTO l'Avviso Pubblico Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali", pubblicato dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale, per l’attivazione dei servizi di Notifiche 
digitali su Piattaforma SEND;

DATO ATTO che il Comune di SAINT-VINCENT ha presentato la propria candidatura;

PRESO ATTO che PADigitale2026 ha comunicato l’assegnazione del finanziamento massimo di € 
23.147,00 a mezzo del decreto n. 131 - 2 / 2022 - PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
Dipartimento per la trasformazione digitale, relativo all'avviso Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali".

RICHIAMATA la determinazione n. 174 del 28.03.2023 recante ad oggetto “CUP C51F22004030006 - CIG 
ZD73A639EC E Z403A63B62 - Procedure telematiche di affidamento diretto fornitura software per la 
gestione della piattaforma delle notifiche digitali (PND) nell'ambito dell'iniziativa PNRR M1C1 - inv. 1.4.5 
"Servizi e cittadinanza digitale” – ditte Maggioli S.p.a. e Winxpal Srl” con la quale, tra l’altro, si affidava alla 
ditta Maggioli S.p.a. di Santarcangelo di Romagna il servizio di interfaccia con la piattaforma notifiche 
digitali (PND) per le notifiche delle violazioni del Codice della strada (CdS), finanziato dalle risorse del 
PNRR - Misura 1.4.5. "Piattaforma notifiche digitali”, al prezzo lordo di € 9.101,20;

VISTO il certificato di regolare esecuzione (CRE) redato dal RUP incaricato e qui allegato per costituire 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ATTESA la necessità di provvedere all’approvazione del summenzionato certificato attestante, nell’ambito 
del progetto relativo all’Avviso pubblico “1.4.5 "Servizi e cittadinanza digitale”, la fornitura e l’attivazione dei 
seguenti servizi da parte della ditta Maggioli S.p.a.:

 attività di
Integrazione con la piattaforma notifiche digitali
 attivazione dei seguenti servizi
Notifiche Violazioni al Codice della Strada

PRESO ATTO che la fornitura in oggetto è conforme all'ordinativo di acquisto, ne rispetta le specifiche 
tecniche, le caratteristiche richieste e le quantità stabilite, e certifica il credito d'impresa sotto riportato



- Importo totale netto del progetto € 7.460,00
- IVA 22% € 1.641,20
- Totale € 9.101,20

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 
102 (Collaudo e verifica di conformità), applicabile ratione temporis;

RICHIAMATO:
 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
 il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
(all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di spesa;

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi);

 la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e 
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

 la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

 il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 23/02/2016;

 il Regolamento comunale di Contabilità da ultimo approvato, con modifiche, con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 47 del 26/06/2018;

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 28/02/2023 con la quale si approvava la nota di 
aggiornamento al D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 2023/2025 e il bilancio 
di previsione pluriennale 2023/2025;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 30/03/2023 con la quale si è approvato il Piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) integrato con il Piano della performance 2023/2025 e si è provveduto 
alla contestuale assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di spesa;

VISTE le disposizioni dettate:
 dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti 
pubblici di lavori, forniture e servizi;

 dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del TUEL 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, 
comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte 
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) a favore della ditta MAGGIOLI S.P.A., 
con Sede legale in Via del Carpino,8 a SANTARCANGELO DI ROMAGNA - P.I.: 02066400405, 
C.F.: 06188330150 - per l’attivazione sulla piattaforma notifiche digitali (PND) delle notifiche delle 
violazioni al Codice della Strada, allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, 
rilasciato in data 18/12/2023, a certificare il credito d'impresa sotto riportato

 Importo totale netto del progetto € 7.460,00
 IVA 22% € 1.641,20
 Totale € 9.101,20

2. DI DARE ATTO:



 che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile del Servizio 
amministrativo dott. Riccardo Mantegari;

 che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di 
cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono conflitti d'interesse con il/i soggetto/i 
destinatario/i del presente provvedimento;

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
 agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
 alla ditta fornitrice per opportuna conoscenza e per le necessarie operazioni contabili di 

competenza;
 alla ditta Why Not srl per la conclusione dell’iter di erogazione del finanziamento a seguito 

dell’avvenuta asseverazione tecnica dell’attività. 

Il Responsabile del Servizio  
MANTEGARI RICCARDO  

Atto firmato Digitalmente


